2019年５月 14日

各 位

通期連結業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2018年 11月 14日に公表しました 2019年９月期の通期連結業績予想の

上方修正について、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2019年９月期の通期連結業績予想数値の修正（2018年 10月１日～2019年９月 30日）

 営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

7,028

百万円

282

百万円

404

百万円

245

円 銭

27.06

今回修正予想（Ｂ） 8,070  368  449  319  34.18

増減額（Ｂ－Ａ） 1,042  86  44  73

増減率（％） 14.8  30.6  11.1  30.1

（ご参考）前期実績

（2018年９月期）

4,535

8

48

23

2.63

２．通期連結業績予想修正の理由

当社グループの柱であるカンボジア事業において、車両販売事業が上期は大幅に伸長し、下期に

おいても順調な推移が見込まれており、営業収益は期初予想を上回る見込みであります。

費用面では、カンボジア事業において人件費等の販売コストの効率化による削減に加え、リユー

ス事業において買取に必要な広告宣伝費や手数料等の各種コストを細部に渡り徹底した管理による

効率的な事業運営が実現できており、今後も同様の費用削減を見込んでおります。

この結果、営業収益、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益をそれぞれ上方修

正いたします。

（注）上記の業績予想は、本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

今後様々な要因により、実際の業績と異なる可能性がありますのでご了承ください。

以 上

会 社 名 リネットジャパングループ株式会社

代表者名 代表取締役社長    黒田 武志

 （コード番号：3556 東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理本部長  山田 真澄

 （TEL 052-589-2219）